
 
 

ATTI 330/2012 
Quesito n.12 e 13 
Procedura di gara per: 

Adeguamento tecnologico e normativo al primo piano interrato dell’edificio DEA per la creazione 
di tre nuove sale operatorie e di sei posti letto di terapia intensiva – neurorianimazione e 

spostamento della Centrale di Sterilizzazione presso il P.O. San Carlo Borromeo di Milano  
 
Quesito 12: 
In riferimento a quanto richiesto al punto 15) del disciplinare della gara ad oggetto 
”adeguamento tecnologico e normativo al primo piano interrato dell’edificio Dea per la 
creazione di tre nuove sale operatorie e di sei posti letto di terapia intensiva – neuro 
rianimazione e spostamento della Centrale di Sterilizzazione  presso il P.O. San Carlo 
Borromeo di Milano” chiedo se il disciplinare di gara, il Capitolato Speciale d’Appalto e lo 
schema di contratto devono essere datati, firmati e timbrati in ogni pagina anche dal 
progettista indicato dal concorrente (preciso che il progettista non è in ATI, ma solo 
indicato dal concorrente quale progettista esterno). 
 
Inoltre chiedo conferma che tali documenti sono scaricabili dal sito con la seguente 
nomenclatura: 
 

- 006-0096-11-DE-00 CSA – Allegato normativo 
- 007-0096-11-DE-00 CSA – Allegato tecnico 
- 008-0096-11-DE-00 CSA – Schema di contratto 
 

 
Risposta 12: 
Si comunica che in sede di presentazione della domanda di partecipazione dell’appalto in 
oggetto codesta società dovrà datare, timbrare e firmare tutti i documenti previsti negli atti 
di gara (bando, Capitolato Speciale d’appalto e suoi allegati, Disciplinare di gara e suoi 
allegati) come indicato dal Disciplinare di Gara. 
 
Si conferma anche che la nomenclatura degli allegati indicati nel quesito è quella 
scaricabile dal sito.  
 
 
Quesito 13: 
In riferimento alla  gara in oggetto, secondo quanto richiesto al punto 10) del disciplinare, 
chiediamo se per il soddisfacimento dei requisiti relativi alla progettazione, in particolare al 
requisito numero 5 “numero medio annuo del personale tecnico utilizzato negli ultimi tre 
anni pari a 4 unità”, si chiede se tale requisito può essere soddisfatto indicando una 
costituenda ATI di 4 progettisti liberi professionisti (ossia in numero richiesto dal bando).  
Attendiamo gentilmente una vostra risposta. 
 
Risposta 13: 
Si fa riferimento a quanto già espresso anche a mezzo telefono  e si ribadisce che codesta 
impresa nella predisposizione degli atti occorrenti alla partecipazione della gara di Appalto 
in oggetto si dovrà attenere a tutte le condizioni, modalità e termini previsti e specificati 
negli atti della gara stessa. 


